
 

Rekomandime per perdorimin 

Pjesemarrja e rekomanduar ne 
aktivitetet online bazuar ne nivelin 
klasor. 

Klasa Minuta ne jave 

Kopshti 15-20 

Klasat 1-3 20-60 

Klasat 4-5 20-80 

 

Kete vere, femija juaj mund te perdori Lexia® Core5® Reading ne 

shtepi! Core5 eshte nje program i kendshem e kompjuterik qe 

mbeshtet programin mesimor te femijes suaj. Ai fokusohet ne 

zhvillimin e te lexuarit ne 6 fusha: ndergjegjesimin fonologjik, fonik, 

analizen strukturore, rrjedhshmeri, fjalor, dhe te kuptuarin.   
 
Ketu keni udhezime mbi funksionimin e Lexia Core5 Reading: 
 
 

• Femija juaj e fillon programin Core5 ne nje pike qe pershtatet 
me nevojat e tij/saj. 

• Aktivitet online perfshijne udhezime direkte dhe vleresim te 
menjehershem ne kohen qe femija juaj meson aftesi te reja. 

 
• Progresi dhe performanca tek aktivitet online ruhet ne menyre 

qe te rishikohet nga mesuesja.. 
  
Gjate veres, ju mund te mbeshtesni progresin ne program duke lexuar 
cdo dite me femijen tuaj dhe biseduar perreth atyre qe lexuat.  
Ne shpresojme qe te ndajme se bashku entuziazmin e 

perdorimit te Core5 me femijen tuaj kete vere.  
 

 

 

LEXIA READING 

 
1. Skanoni kodin (QR Code), perdorni kete link: Lexia Core5, ose shko tek 
chippewavalleyschools.org dhe kliko tek  Lexia ne faqen e link-eve te nxenesit 
(Student Links)  
 
*Nese do perdorni nje  iPad apo pajisje tjeter Android, shkarkoni falas aplikacionin 
Lexia Core5 Reading. 
  
2. Fusni te dhenat hyrese te nxenesit: 
 

Username Password (fjalekalimi) 
Numri identifikues 10-shifror 

is nxenesit # 
Read21 

*Numr identifikues I nxenesit eshte I njejte me numrin 10-shifror qe ju e perrdorni kur hyni ne 
programet e distriktit.  
Nese ju nuk e keni kete numer, ai gjendet ne portalin e prinderve (Parent Portal,) ose duke kontaktuar 
mesuesen e femijes suaj perpara fundit te ketij viti shkollor.   

 
3. Nese ju nuk e keni perdorur Lexia ne shkolle, programi do te paraqese nje proces 
testimi te shpejte. Me pas programi do ta vendosi femijen ne njesine e duhur 
mbeshtetur ne rezultatet, dhe do te ruaje progresin e punes se tyre kur ata avancojne 
ne njesite e tjera.  
*Eshte e nevojshme qe femija juaj te punoje ne menyre te pavarur ndersa perdor 
Core5. 
 

 

 

Perdorimi i  Lexia Reading ne shtepi 

Hyrja ne program nga shtepia 

Per me teper informacion perreth ketij programi, pajisjeve suportuese, apo kerkesave 

teknologjike, vizitoni faqen e Lexia’s Support for Families ose  Lexia Help Center.  

https://www.lexiacore5.com/?SiteID=9298-6092-1806-3907
https://www.chippewavalleyschools.org/
https://ps.cvs.misd.net/public/
https://www.lexialearning.com/remote-learning/families/core5/overview
https://help.lexialearning.com/s/families

